
 

 

Workshop – Sociální intervence v zorném úhlu pomáhajícího – případové 

studie 

 

 

Olomouc, 13. 4. 2012 – téměř 30 účastníků, zástupců nestátních neziskových organizací 

poskytujících sociální službu terénní program, se zúčastnilo dalšího, v pořadí již druhého 

projektového workshopu, tentokrát na téma „Sociální intervence v zorném úhlu pomáhajícího 

– případové studie“.  

Moderovaný workshop se odehrál v rámci individuálního projektu Olomouckého kraje „Zajištění 

integrace příslušníků romských komunit“, reg.č. CZ.1.04/3.2.00/15.00005, který je zacílen do oblasti 

podpory integrace obyvatel sociálně vyloučených romských komunit v Olomouckém kraji, a to 

prostřednictvím zvýšení dostupnosti služeb sociální intervence - terénních programů. Moderování 

konference zajistila firma SocioFactor s.r.o., konkrétně pak poutavě moderovali 

PhDr. Daniel Topinka, Ph.D. a PhDr. Mgr. Pavel Kliment, Ph.D. Na workshopu vystoupili zástupci 

organizací Člověk v tísni, o.p.s., Společně - Jekhetane, o.s., Poradna pro občanství/Občanská a lidská 

práva a Olomouckého kraje, kteří  pracují v rámci projektu a působí přímo v terénu. Terénní 

pracovníci představili celkem osm případových studií, které přibližovaly jejich úspěšné působení v 

terénu, ale i obtížné a problémové momenty, kterým při své práci čelí. Účastníci na představené 

případy reagovali a vzájemně porovnávali výsledky terénní sociální práce. Největší pozornost vzbudily 

případy dopadů zadlužení a exekucí, řešení vážných zdravotních problémů klientů a výsledky 

působení ve vybraných obcích a městech Olomouckého kraje. Workshop ukázal, že terénní sociální 

práce je ku prospěchu všem občanům bez ohledu na jejich etnickou příslušnost a je nápomocna 

zejména v tíživých životních situacích, ve kterých se mnozí občané ocitají ne vlastním zaviněním.  

Workshop se setkal s velkým pozitivním ohlasem a na podzim tohoto roku je plánován další, v pořadí 

již třetí workshop.  


